ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR el Plan Anual de Contrataciones (PAC) 
correspondiente al ejercicio fiscal 2026, de la UNIDAD EJECUTORA 400: DIRECCION 
REGIONAL DE SALUD HUANUCO DEL PLIEGO 408: GOBIERNO REGIONAL DE 
HUANUCO, que comprenden 03 procedimientos de selección, por el monto total de  
S/ 237,855.46 (Doscientos Treinta y Siete Mil Ochocientos Cincuenta y Cinco y 46/100 soles), 
de acuerdo al listado el cual forma parte integrante de la presente Resolución. 

ARTÍCULO SEGUNDO. - NOTIFICAR copia de la presente Resolución a la Oficina de 
Abastecimiento, y a la Oficina de Tecnologías de la Información, para que ambos efectuen la